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REGISTRO DE EMPREGADO 
Nome  \* o.ig.P6mes de Carvalho

Idade  36  anos Nacionalidade  Brasileira

Lugar do nascimento  Cuiaba—Mt .
,ACIDA4 (ESTADO) 

Casado(PData do nascimento  27/ /  9  Estado civil. 

Residência  Rua do Corgo Fundo ,Bairro Caxivip 144 

Bairro- do Caxias 
Cidade- Cuiab;.

FILIAÇÃO 
Fortunato H.Carvalho tsrasilei Nome do pai-  Nacionalidade 

Nome da mãe- Senhorinha J. Carvalho 

QUANDO ESTRANGEIRO 

Data da chegada ao Brasil. de de 
Carteira modal° 19 n9 Emitida em / / Registro geral n9 
Casado com (nacionalidade) Tem filhos brasileiros 
Situação perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço: 

optante? Sim El Não ID Banco depositário  
Data da Opção  Retratação 
Sindicato a que ertence• 

BENEFICIÁRIOS 
liblena R. Carvalh arentesco a_ esposaNome --i- 

" _A3itonia2—Ear3Lalho  Filha 

It 

. Jose Elisuu " filho  
" Ozenil  J.Carvalho filha 
• Izaias M. 
• Elzy E. Carvalho 

• filho 

. Alias Raquel Carvalho 
filha 

N 9 de Ordem 

00013 

Tirada em 

Na data da 
admissão 

Côr: 

Olhos: pretos 

REGISTROS ESPECIAIS 

Carteira Profissional n9  42827 61-4Série Data / / 

Caderneta de Contribuição n9  I.N.P.S / / 

Carteira de Saúde n9 Emitida em- / / 

Revalidada em-  Válida até: 
30a (A LAPIS) 

Série 9Categoria -Certificado Militar n9  1A2'7n1 
9 Por onde se fêz reservista. R. M. 

(UNIDADE) (ARMA) 

ANOTAÇÕES ESPECIAIS 

Categoria e ocupação habitual.  Auxiliar de sondador 

Salário Cr$  550,0
POR MÊS 

Horário de trabalho: De 08  as  18  hrs. com  02  horas
para refeição e descanso. 

CARACTERÍSTICOS FÍSICOS 

Altura. Cabelos. 1,68  Pêso• 78 pretos 
nenhum 

Forma de pagamento 

Defeitos: 

-00 CI-

Data do nasc / / 
111031 6Q 
28O864 
12/02 / 66 
30/03 / 68 

11/ . Q ......... 
11/04 /  73 

/ / 

/I 

Datar e assinar de próprio punho no dia da admissão. 

Cuiaba' 16  de  janeiro.  1.974 

1 
ASS RA D ADO 

Data da Saída-  de de POLEGAR DIREITO 
(QUANDO ANALFABETO) 

Observação: Pagou o imptisto sindical d e 19 no valor de Cr$ 

(VIDE VERSO) 

IV 

Obs. — Não sabendo o empregado escrever o seu nome coloque no lugar da assinatura a palavra "Analfabeto". 

TILIBRA S/A 



Acidentes ou doenças profissionais 

Sofreu acidentes Recebeu Sofreu acidentes Recebeu 
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ALTERAÇÕES DE CARGO E SALÁRIOS 

DATA CARGO OU FUNÇA0 SA LA RIOS ASSINATURA DO EMPREGADO 

-. 

 .._ 

N° de dias FÉRIAS CONCEDIDAS 
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 " 19 
ft
 

j9

a 
„ 

„ 

de de 19 

 " 19 

 " 19 

- Ref. ao período: De 
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sl* COMPANHIA MATOGROSSENSE Of MINE iAO METAMAT 
INSCRIÇÃO JUNTA COMERCIAL 24569 CGC 

END. TELEGRÁFICO "METAMAT" CAIXA POSTAL 776 
RUA PEDRO CELESTINO N. 251 C E P 78000 CUI 

OF. N.61 180/DIR/75 

Prezado Senhor, 

3020401 ESTADUAL 012686 

ONES 9-42-99 E 9-43-99 

8A-MT 

EK Cuiaba, 03 d junho de 1975. 

Pelo presente notifica os-lhe que a 

30 (trinta) dias da data da entrega deste, n.o mais serao 

utilizados os seus serviços pela nossa firma e por isso 

vimos avisa-lo, nos termos e para os efeitos do disposto' 

no item III - Cap. VI, do Decreto-Lei n2 5.42, de 12 de 

maio de 1 943 ( CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRA ALHO). 

Pedimos a devolugao da primeira via 

deste com o seu "ciente. 

1 4)fi-eH 

Atenciosamente 

DIOGO OUGLAS CA NA 

Dir. Superintende te 

(Pa4 \A1 140 M.ARAUJO OUZA 

\, 

Ilmo. Sr. 

Jos; Hermes de Carvalho 

NESTA 

Diretor Administrativo 

METAMAT - 113 - SG 20 BLS. - 02/75 



REscIsÃo DE CONTRATO DE TRABALHO 

• 

;tigt 
El OPTANTE 

Ei NÃO OPTANTE 

Ei POR 

12 POR 

Ej POR 

11 POR 

EDIDO DE DISPENSA 

CORDO 

ISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

ISPENSA COM JUSTA CAUSA 

EMPRESA  1'ATOGH.1.15SENA DE PlIN , META AT 

ENDEREÇO  PC,,A SANTOS O1J1'0NT 150 

ATIVIDADE  CIA DE MINLRALZO 

.CGC/MF N.o  03 020 401/0001 MATRICULA DO INP

EMPREGADO  30s; Hermes de Carvalho OTPS  42 827 8/61§ 

REGISTRO N.2  00013  CARGO  Aux. sondagem  AD ISSIO  16 /  01  / 19 74 

DESLIGAMENTO EM  04  /  07  / 19  75

AVISO PRÉVIO EM  04  /  06  / 19  75

MAIOR REMUNERAQ 0 CR$  1.122,00

DECLARAÇÃO DE OP OEM  16  /  01.  / 1974 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização, anos . . .  Cr$ 

Aviso Prévio   Cr$ 

13.2 Salário. .6/12 . . . Cr$  561,00 

Salário Família .34 .d  Cr$  114 # 64 

Férias Vencidas   Cr$ 

Férias Proporcionais 6/1 r$ 

Prejulgado 14/63   Cr$ 

Prejulgado 20/66   Cr$ 

Saldo de Salários .34  d-Er$  1.271,60

373 ,98 

Previdência  8%

Autorizaçáo pa 
Pedido de 
Recisio 
L R E ; 
GTPS; 
Procuração. 

Cr$ 

Frevidêncla 13 2 Salário Cr$ 

Adiantamentos   Cri 

  Cr$ 

Cr$ 

101,72 

Comissões  Cr$ 

Horas Extras   Cri 

Gratificações .   Cri 

Taxa Periculosi ade . . . Cr$ 

Taxa Insalubridade Cri 

Ad. Noturno  Cri 

'OTAL 

tp/

DESC WFT 0 SW 7777 -

4; • o 
<S. .L)` 

0 e5:• 

Recebi da ma acima a quantia liquids de Cr$  2.219 7 0 

pc's NIL, tniZENTIVo E DEZENOVE CHUZEIROS E SETENTA C=:NT , 

Cr$ 

BRUTO  Cr$  2.321,42

TOTAL L/QUI 
o 

em moeda corrente do pals, ou pelo cheque visado n.° 

 , como pagamento de meus direitos na recisio contratua 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

1 FGTS; 
6 Últimos recolhimentos, inclusive sobre 

o mês da rescisão 10%, quando for o 
caso, computados juros e correção mo-
netária; 

110004açaYa 
pensa (3 vias); 

al3); 

-7 JUL. • 16

moo GRF"ss-ici
A 
F. 

Cuiah 4;

ntra o Banco 

,  04  de  •illho_  de 19  75 

EMPREGADO 

tOMP MMIEHAERADIAIROPSEEEPOSTO4 INERA(40: 
NI ET AM A 'I' 

RESPONSÁVEL NO CASO DO MENOR 

t ou comprovante 'do 

i  77S S. de aceorclo Portaria 

•14. 16515 de14-fl-68 COMISRAPE, 



iTATOC:Z03SIMS2 

ILMO. (a) SR. (a). 

JOSE HERMES DE CARVALHO 

INTERNO 

Prezado (a) Senhor (a). 

::IITETZAÇÂO . 

Cuirlb a (MT), 03 
..seraaho 

da agosto de 1.971:. 

Co:unicaos-lhe que foi depositado 

eLl seu nome, no Banco do Estado de Mato Grosso S/A.BEMAT, 

a im-.3ortancia de e$ 843,65 (Oitocentos e quarenta e tree 

cruzeiros , e sessenta e cinco centavos 
correspondente ao liquido de sous vencinentos correspon-

dentes ao mes de agosto , a saber: 

Proventos Gerais 

DEDUÇÕES: 

IPEMAT  eS 69,12 
CONTR. SINDICAL  eS 

ADIANTAMENTOS  eS 
IMPOSTO RENDA RET.Fonte eS 

SEGUROS  eS 37,63 

e$ 950,40 

Outrossin, solicitamos o especial,

obsequio de se dirigir a Tesouraria da Co-Ipanhia, para o 

bter quaisquer esclarecimentos sobre esta coLlunicaçao. 

ATENCIOSAMENTE 

Recebi a 1 Via. 



• • 
FICHA DE SALÁRIO FAMÍLIA 

EMPRESA  
Companhia Natogrossense de Nineraçao - FIETATIAT 

Matricula no I.N,P.S. 

ENDEREÇO Rua Pedro Celestino, 251 

Jos; Hermes de Carvalho 
Nome do Empregado    Ng do I.N.P.S. 

16/   01/   74 Data de admissão na emprêsa Data da cessação da relação de emprego 

FILHOS MENORES DE 14 ANOS — (Dados extraidos das Certidões) 

Ns 

Ordem 
NOME DO S'ILHO 

Data 

Nascimento 
Local Nascimento Cartório gg Registro N2 Livro 

N° 

F6111a 

Data Entrega 

da CertidAo 
Baixa 

Visto da fiscalizagglo 

I.N.P.S 

-01 Antonia H.Carvalho 11.03.60Chap.Gaimuulto C.R.0 33.835 31 349 16.01.74 0.40/35- 

02 Jos; Eliseu de Carvalho 28.08.64 
, 

Cuiabá. C.R.C. LO.275 17 149V " " " 

03 Ozenil Joelita Carvalho 12.02.66 kd.Guimaraes " " " L20.796 60 70v " " "  

04 Izaias Mateus de Carvalho 30.03.68 C.Guimaraes " " " L20.797 

b26.920 

60 70v " " 2

05 Elzy Evangelina Carvalho 1.07.71 
, 

Cuiqba / " " 66 12v " " " 

06 Alias Raquel Carvalho Ll.0.73 Cuiab6, " " it 60.183 70 279 " a It 

" 

Valor de um Salário Familia em de 

Alterado em de 

-777 azo 

a77ejt-' o  
de 19? 

de 19 d-crs  Yee.A0'
Alterado em de  de 19 Cr$  

OBSERVAÇÕES:  

1RECEBI OS pocumENT S ACIMA- Data da Res são 

(ass) 

/19 

Alterado em de de 19 Cr$ 

Alterado em de  de 19 Cr$ 

Alterado em de   de 19 Cr$ 

VALOR TOTAL DOS SALÁRIOS A PAGAR: 

A partir de  al  de  Zet.0.40  de 19 Cr$ 

A partir de  al  de 044640  de 19 CrS 

A partir de de de 19 Cr$.  

A partir de de de 19 Cr$ 

A partir de de de 19 Cr$ 

A partir de de  de 19 C-e 



DE Cor IÃ VINCULADA ( AM) V GTS AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO 
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IDÈNTIFICAÇÃO DA CONTA 
ANEXO II 

CIA.DE MAO ESTADO DE MATO ammo UI CI3DEMAT 03.474.03/001 303 
G -c  ATIV. 

CIDADR--.--LE MTSTJ 

• 
Culaba 

EM,P RESA  

Rua Pedro Celistino, nO 2
E 
_414 

 ENDKEvo 

Banco do Brasil S/A 
 !BANCO DEPOITA.RIO  "A G*NelA 

I Mist); 
 PRAÇA 

' 

JIM HERMES DE CARVALHO 

., MI D O C. SI A' rt fw 

g 
•E 
x 
0 ,

. 1 
Si 

- 

CARTEIRA DE TRABALHO 
•- 

NUMERO Sallee, 

r _ • -2 -- 

, D

A 
-1- ' 
A 
s 

NASCIMENTO AomissAito •s 

27 OS 37/1 0 11 /1 -

OPÇÃO AFAS1AME/(T,0 

1 0  I 11 1 71 1501 74 . 4. 

/ÁT 

(,) ildsi ci Arruda Pirstc' 
• Ukt..4.4.ftet•-ete-Poesiai 

CARIMBO' E ASSINATURA EM,PRESA . . 

AUTORIZAÇ 0 

A OTOR C6DIGO DO SAQUE 

N.° (POR EXTENSO) 

• 
CO NAT. A, 

NOME DO, -SACADOR 

I .41341AL AtD-1A .ACIMA ',DEN F I -CA D A 

ACAR 14 A 

. 

A ..PARCELA RELATIVA AO. . PERIOD° TRABALHADO ..NA EMPOA 
- 

.. - • 

DI eus Tagiuk smo 441gps,NsAno. 

- ._ 1. ----- - .._., 
.. -•,.. __. _ .-- . . . . ..? 

0 TOTAL DA CONTA MENO, 4JUROS E CORREÇÃO MONETÁRIA RELATIVOS 
F•stsA Ds QUE TENHA SUO bISPENSADO. 

ACE PER*dbo tRA AVIADO NA EM- 

.... 4 A 

_S . 2., 

• 

, 

• 

0 TOTAL 

- , 
- ..-. LhA FUÇÃO CORRESPONDENTE A QUOTA DE 

• 
DEPENDENTE 

ATE •A IMPQRTANCIA DE Cr$' 
'FATUgAS, . LIMITADA AO VALQR DA ._CONTA. 

, CORXESONDENTE A . . 
. 

5 

..... r 

XTB A IMPORTÂNCIA DE Cr$ , CORRESPONDENTE 
IJA CONTA. MENOS JUROS E CORREÇÃO MON ETÁRIA RELATIVOS AC);1,PERIODO6 
QUE TENHA .41)4) DISPENSADO 

,,N FATURAS, LIMITADA AO 'VALOR 
TRABALHADO NA EMPRESA DE, 

' 6 
— 

r -

ATE A IMPORTANCIA DE Cr$...A -  LINUTADA 
[ 

AO VALOR 4A CONTA. . 

.. 
7 

_______.-__

CARIMBO E ASSINATURA 

AUTORLZADO POR 
Erna** MTPS INPS JUSTIÇA '11N H Data da aatorizmão. 

2 3 4 4 5 6 

MA'', MUS .AND 

I CÓDIGO'. DA AGENCIA, 

frEçpp EM 

DATA 00 RECEBIMENTO 

DIA' MIES ' ANO 

RECIBO 

SALDO NO ÚLTIMO DIA 
DO ANO ANTERIOR C r $ 

A IMPORTÂNCV Df. 

'TAXA DE JUROS 

bk:POSITOS Cr$ 

J C M C r $ 

TOTAL C r $ 

TOTAL POR EXTENSO 

IMPRESSÃO un[dITAL 
ASZNATURA DO 'SACADOR 

ASSINATURA 1E3 RESPOWAVEL LEGAL (CASO DE MENOR) 

AUTENCICACÁO DO BANCO DEPOSITÁRIO 

615S5.023/001 SP. 
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FGTS AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE CON 1A VINCULADA ( AM ) 
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IDI*TIFICAÇÃO DA CONTA ANEXO ir 

MAE 01E11.00 ESTAIX1 1,55:11111 WIOBSO  CODEMAT 03.474.033/001 

Rol Pedro ColestIns.  iripat o

C G-C 
3 

ATIV. 

CIDADE--*--LEST.7, 1
NT 

eanaM PNIV AHOW ITIRIO  AGENCIA 
Culabi 

PRAÇA 

JOSt HERMES OE CARVALHO 
I? AA D 0 17 Ir A VIP 11 

§ I 

x 

CARTEIRA DE TRABALHO 
It NOMERO SERVE 

611 

loa • • 

, o 

A.T 
A. 
S 

NASCIMENTO ADMISSA1t16 
-4 

27 08 37, 111 11 71 
• 

oPc.to AFASTAMEIIT,0 
,10 lu l 71 01 74 

Pildzie Arru a Pint( 

 giv.....16..;euu.41e-Passat). 
CAR1MBO'E ASSINATURA OK.,E.NERESA 

AUTORIZAÇÃO 

A UTOR 124)  0 CÓDIGO DO SAQUE 
• N.° (POR EXTENSO) 

CO NAT A 
• I • 

V I ststP61.1 L Atr,PA .ACIMA 7DE JFIC.ADA 

r^ 

A ',PARCELA RELATIVA AO. ..PERioDo TRABALHADO rtIA EMPESISA Dik Qum Team ono AWSPENSADO. 

"IP - 

O TGT4SL -DA CONTA MENOS *JUROS E CORREÇÃO MdNETÁRIA RELATIV 
PRESA DE GCE TENHA SIIYO DISPENSADO. . , 

r -
AC! rEdioco EM-

-. 

2 

O TOTAt. 

A FA,KAO COOESPONDENTE A QUOTA DE DEP ENDENTE 

ATE A IM.PORTANCIA DE Cr$ 
'FATUgAS, LIMITADA AO VALQR DA _CONTA. 

, edit' LE § , . NDENTE • A 

- _ • 
A*TE A IMPORTÃNCIA DE Cr$ 

NOME pp- -$AeADOR 

,..A•,SACAR IsTA 

CORBESPONDENTE FATURAS, LIMITADA AO 'VALOR 
13A CONTA. MENOS JUROS E CORREÇÃO MONETÁRIA RELATIVOS AOPERIODOi, TRABALHADO NA EMPRESA DR; 
QUE TENHA 13,0),0 DISPENSADO 

t ' 

ATE 'A IMPORTÂNCIA' DE  , LIMITADA AO VALOR Q.4. CONTA. 

1 AUTORI.ZADO POR 
En' présa MTPS INPS JUSTIÇA ' EN H 

2 3 4 5 6 

Data da autorização. 

1 i 1 
DIA"' MÊS . ANO CA RIME() E ASSINATURA 

C0DIGOt iDA AGENCIA„ 

REc, Epl EM 
DATA 00 BECEBIMÈNTO 

DIAL MIES ANO 

RECIBO 
SALDO NO C LTIMO DIA 
DO ANO ANTERIOR C r S 

A IMPORTANCV DE 

'TAXA DE JUROS 

DEPÓSITOS Cr$ 

JCM C r $ 

• TOTAL Cr$ 

 3-,  • 
TOTAL POI( EXTENSO 

IMPRESSÃO DIGITAL 

9a. ••••• 

  • • at 
ASSINATURA DO aSACADOR 

 °ICJ 
ASSINATURA 'DS) RESPOINAVEL LEGAL (CASO DE MENOR) 

AUTENtICAÇÃO DO ANCO DEPOSITÁRIO 

111111:11:17.023MOJ -$1.. 



FGTS AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇ AO LE CON A A VINCULADA ( AM ) 

o 

IDENTIFICAÇÃO DA CiCINTA ANEXO II 

CIA DE DES DO ESTADO DE MATO  GROSSO = CODEMAT 
EMPRESA 

03.474.053/001
C GC 

Rua Pedro Celestino,  p9Di4/ 12to

L  Banco do Brasil S/A ,L 
BANCO DEPLI.,SITA.RIO  "AGENCIA 

303 

MT 
—CIDADE   il EST.J 

Guist]; 
 PRAÇA 

,30St HERMES DE CARVALHO 
" I? NI r. R F,  CZ A • VIP el 

E X 

X

CARTEIRA DE TRABALHO 

NOMERO SfiRVE 

2 -- 42.827 6111 

0 

A- 
i‘. 
S

NASCIMENTO ADMISSACtat .

27 08 37%1 1I2 11 It 
OPÇÃO AEASIAMEIITCI 

113 111 1 71 15 : 01 74 

ffilArdA 
Vildris Ar wda 

do Ulu de Puma, 
i• 

CARIMBO E ASSINATURA DA...EMPRESA 
‘• • 

CÓDIGO DO SAQUE 

AUTORIZAÇÃO 

  AUTORIZ.0  
. N.0 (POR EXTENSO) 

NOME Dp.. -SACADOR 

.,,,A•SACAR 24A 

CONTA VI N4;40-tiL AtD1A •A MA VD EN:3i F I CA D A 

A .PARCELA RELATIVA AO. PERIOD() TRABALHADO ZIA F.MPRESA TRAIA AVID .inisrENsADo. 

i0TAL DA CONTA MENOS 'JUROS E CORREÇÃO MO NETÃJRIA RELATIVOS A& PERldb0 TRABATJHADO NA EM-
PRESA DE QUE TENHA ado DISPENSADO. • . 

O TOTAL 

L A FRAÇÃO  CORiFSPONDENTE A QUOTA DE DEPENDENTE 

rs ,• ..„ COIR LE S. 013 N D'EN T E ATE A IMPORTÂNCIA DE Cr$' 
'FATUAAS  • LIMITADA AO VALOR DA CONTA.  Li 
ATE A IMPORTÂNCIA DE Cr$  , CORRESPONDENTE FATURAS, LIMITADA AO 'VALOR 
DA CONTA. MENOS JUROS E CORREÇÃO MONETÁRIA RELATIVOS AO;t.PERDODOi TRABALHADO NA EMPRESA D13;" 

. QUE TENHA -SfDO DISPENSADO 

ATE A IMPORTÂNCIA DE Cr$ LIMITADA AO VALOR EXA CONTA. 

AUTORIZADO POR 
Ernprisa MTV5 MPS JUSTIÇA ri NH 

3 4 5 6 

I- CDDIOD' DA AtIPNCIA 

RECEBI EM 

Data da autorizapio° 

I I 
IMA- :-  MPS ANO CARIMBO B ASSINATURA 

le•Same...111ED,0•41.C2Ellialbanalte./..1.{.11.6,-,Ifinm......m.macy.t.ettf•••11,6761.  ..1112•4•MTVIINERMEMON. 

SALDO NO CLTIMO 

RECI O 
DO ANO ANTERIOR C e 

B

A IMPORTANCI_A DE 

EFA1RA DE JUROS 

DEPÓSITOS $ 

JCM Cr :15 

TOTAL C r $ 

TOTAL POR EXTENSO 

IMPRESSÃCI DICITAL 

•Ain • 

ASS4INATURA DO .SACADOR 

ASSINATURA 'Dp RESPO AWL LEGAL (CASO DE MENOR) 

AUTENTJCACÁO DO BANCO DEPOSITÁRIO 

r on, .4.1. At .1 • _ es 
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AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE CON iA VINCULADA ( AM ) 

IDÈVTIFICAÇÃO DA CONTA 

o 

L
E

T
R

A
 

',
D

E
 

ANEXO II 

CIA.DE DES.D0 ESTADO DE MATO GROSSO • CODEMAT 
 EM;PRESA 

Rua Pedro Cslestino, rig 2 4 / 2 6 
 ENDEREÇO 

03.474.053/001 
 C G  

3 

Culatu; MT 
 CIDADE 

Banco do Brasil S/A 
BANCO D'EP4pITIJII0  AG E NO A 

Cuiabs 
 PRAÇA 

JOSE HERMES DE CARVALHO 

.• it Ibl D I! rt•el A411/1 

1 
.t 

OX

si CARTEIRA DE TRABALHO 34 

NOMERO S • R .Le 

P L '----7-6111--

o

. A 
T 
A. 
S 

NASCIMENTO ADMISSAIrolti 

27 OS 37 4., lg 11 71
•

-. 
OPÇÂO AFASTAMENTO 

1 0  I 11 I 71 15, 01 74 

Pildsis Arruda Pint• 
Sitter..ta.frotaat 

.CARIMBO E ASSINATURA D . PAgRESA 
•It• • 

AUTORIZAÇÃO 

A UTOR IZA) CÓDIGO DO SAQUE 

• N.° (POR EXTENSO) 
NOME iv- .8AeADO

•  

• 

 ..A.P.SACAR I4A 
CO/'PTA V I WOOL At61A .A GIM A IP D EN;IJ F ICA D A 

A „PARCELA RELATIVA O. PERIOD() TRABALHADO IA Empvtiat lok 'pie TEAL( SONO 4/18PXMADO. 

• 
(f) TOTAL DA CONTA MENOS *JUROS E CORREÇÃO M0NETARIA RELATIVOS At. rE0.06 0 -11t40411ADO NA am' 
. . 

PRESA DE QUE TENHA 8100,0 DISPENSADO. 
. - 

TOTALo 

FUCA()  , CORRESPONDENTE A QUOTA DE D PENDENTE 

— 

ATE . A IMPORTÂNCIA DE Cr$ ,  • Cs04—R LE.  N D. E N T E A 
FATURAS, • LIMITADA AO VALOR DA CONTA. 

XTE A IMPORTANCIA DE Crf ...„ _ CORRESPONDEN—E .6 FATURAS, LIMITADA AO 'VALOR 
DA CONTA. MENOS JUROS E CORREÇÃO MONETÁRIA RELATIVOS AO:iPERIODOi TRABALHADO NA EMPRESA DEV 
QUE TENHA ....¡SfQ,0 DISPENSADO 

6 

ATE 'A IMPORTÂNCIA DE Cr$-_,, , LIMITADA AD VALOR QA CONTA. 

I AUTORIZADO POR 
Einprisa MTPS INPS BST ICA ' B N H 

2 3 4 * 5 6 
• 

Data da autorização. 

I I i 
DIA* MÊS . 'ANO CARIMI10 13 ASSINATURA 

CODIGO- DA AGENCIA 

RECEBI EM 

DATA DO RECEBIMENTO 

1 I 1 
I DIA S MÊS ANO 

I SALDO NO 

RECIBO 
DO ANO

A I MPORTÂNCV DE 

ULTIMO DIA 
ANTERIOR C r 

[TARA DE JUROS 

DE_POSITOS Cr$ 

J CM Cr$ 

• TOTAL Cr$ 

TOTAL PÔR EXTENSO 

IMPRESSÃO DIGITAL 

3 

'11 •••••   • 

ASSINATURA DO aSACADOR 

ASSINATURA OP R/3SPONEKVEL LEGAL (CASO DE MENOR) 

AUTENCICACAO DO BANCO DEPOSITÁRIO 



O.—. -v.. 

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.o 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE mill) 

Eu,...josZaermas_de_flarvalho 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.o  4-2827

empresa  CIA Natorossense de Mineraça6 METAMAT 
(denominaçao da empresa) 

in.o.-264s 
(enderéco) 

Cuiaba; 16/01/74 , E 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA 

pelo Decreto n.o 59.820, de 20 de dezembro de 

Impresso dactilosc6pica, quando 
se tratar de analfabeto: 

••••Gulaba 

, empregado da 

stado 1? 

exerço a opção pelo regime do 

DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

1966. 

Y-44/Q1Ctd. 

2.a 

(assistente responsavel legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA  16  /  01  / 19  714'
 (ESCREVER NA VIA) 

INSTRUÇÕES:

(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A emprêsa ah-6Tar6 na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregaios, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 
"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.o 5.107, de 13 de setembro de 1966, que 
estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatur) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei N. 5.107 de 13 de setembro de 1966, são feitos na: 
Banco do Brasil S/A Agência do Banco 

localizada 6 Rua Avenida- Getulio -VARGAS 
(carimbo e assinatu 

, n.o 

TIL (BRA 

(Preencher em 2 vias) 



Companhia Matogrossense de Mineração 
 .METAMAT* 

Resisttos; Junta Comerciak 24.569 — C. G. C. 03020401 — Estadual 012.686 

Cuiabá (MT),05 de talus 

limo (a) Sr (a). 

Joe4 Hermes de Carvalho 
INTERNO 

Prezado (a) Senhor (a). 

de 1.974 

Comunicam .s-lhe que foi deposi 

tado em seu nome, no Banco do E tado de Mato Grosso 

S.A. - BEMAT., a importancia de 04 1.011,17 (Um mil , 

e onze cruzeiroe e deseasete ceutavos ), 

correspondente ao liquido de seus vencimentos corres 

pondentes ao mes de junho 

Proventos Gerais. 

Dedugaes: 

, 

04 

a saber: 

1.106,40 

N P S. . • . Cri 57,60 

Contr. Sindical . • 04 

Adiantamentos. 04 

Imposto de Renda ret. 

fonte • • • • 

na 

Di 

Seguros  48 37,63 
Outrossim, solicitamos o espe 

cial obséquio de se dirigir A Tesouraria da Companhia, 

para obter quaisquer esclarecimentos s8bre esta comu-

nica90. 

Atenciosamente, 

Diretor 

ureira 

Recebi a 14 via. 

Rua Pedro Celestino, 26 - Sala 201 - Fone: 9-4399 -178.000 - Cuiabá MT 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.o 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO  DE opgiio 

Eu,_
j 0.13.ef.ffernlee. de .t3err a;#9 do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.o 4282?  , empregado da 

empresa...CIA•••••44to-calsas.s4traza—cte...itlingraça 
(denominacao da empresa) 

sita. .Rua 13' Wire; •C'ereitvtinty• 2§decpIa: 201 

Guiaba; .46/04/714,
declaro, para todos os 

 , E tado 

fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.o 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressão dachloscópica, quando 
se tratar de analfabeto 

••••OutEctfa 16 / 01.4ak data) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.0 

(assistente responsavel legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA 16.. / 01. / 19 74 

 (ESCREVER NA COPIA) 

INSTRUÇÕES:

(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modal° abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A emprêsa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.o 5.107, de 13 de setembro de 1966, que 

estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei N.o 5 107 de 13 de setembro de 1966, são feitos na: 

Agencia do Banco 

localizada et Rua Avenida Getulio VARGAS 

Banco do Brasil WA. 
n.o 

TILIBRA 

(Preencher em 2 vias) 

(carimbo e assinatura) 



O 

Companhia Nialkgossense -de 
ET AMA T 

Registros: Junta Comercial: 24.569 — C. G. C. 03020401 — Estadual 012.686 

Cuiabá (MT),30 
de 

limo (a) Sr (a). 

JOSE HERMES DE 
CARVALHO 

INTERNO 

Prezado (a) Senhor 
(a). 

ineração 

maio de i.97'4 

Comunicam . lhe que foi 
deposi 

tado em seu nome, 
no Banco do E 

tado de Mato 
Grosso 

. . BEMAT., a 
importancia de Cr it 311,17 

( trezentos 

e onze 
cruzeiros e dezessete 

cettavos 
)9 

correspondente ao liquido 
de seus 

vencimentos corres 

, a saber: 

pondentes ao mes de 

Proventos Gerais. • 9 elf 

Dedug6es: 

I N P S. • • . 
. Crii 

Contr. Sindical . . 
. Di 

Adiantamentos. . . . Cr

Imposto de Renda rat. 
na 

ciai 

para 

mai0/74 

fonte . • • • 

Seguro 
................. (to 37,63

Outrossim, solicitamos 
o espe 

obséquio de se dirigir 
a Tesouraria 

da Companhia, 

obter quaisquer 
esclarecimentos sObre esta 

comu-

720,00 

57,60

400,00 

niCag-áo. 

Atenciosamente, 

iretor 

esoureir 

Recebi a 14 via. 

Rua Pedro Celestino, 26 - Sala 201- Fone: 9-43 9 - 78.000 - Cuiabá MT 



Companhia Matogrossense de Mineração 
E TA MA 

Registros: Junta Comercial: 24.569 — C. G. C. 03020401 — Estadual 012.686 

Cuiabá (MT), 03 de1 maio 

Ilmo (a) Sr (a). 

JOSE HERMES DE CARVALHO 
INTERNO 

Prezado (a) Senhor (a). 

Comunic 

tado em seu nome, no Banco do 

S.A. - BEMAT., a importância 

de 1.974 

os-lhe que foi deposk 

stado de Mato Grosso 

C4696,77 (3eiscentos 
e noventa e seis cruzeiros e stenta e sete centavos), 

correspondente ao liquido de 4eus vencimentos corres 

pondentes ao mes de abri*74 . , a saber: 

Proventos Gerais. . . al 71)2vJc, 
Dedugaes: 

I N P S. . • • Cri 57,60 

Contr. Sindical . . Oi 

Adiantamentos. • • . o4 

Imposto de Renda ret, na 

fonte . I. 

3e,litro 
OutroLim, 

• . crs 
a$ 37.63 

solicitamob o espe 

cial obséquio de se dirigir Tesouraria da Companhia, 

para obter quaisquer esclare imentos sabre esta comu-

nica60. 

Atenciosamente 

Direto 

Tesou e 

Recebi a 14 via. 

ra 

Rua Pedro Celestino, 26 - Sala 201- Fone: 9-1399 - 78.000 - Cuiabá MT 



O 

- 

44 

RECIBO 

600) 00 

Recebi da Coripanhia Matogrossense de Mineraçad—M742AM,T, 

a importaucia de  se4soentos cruzeirss 

Correspondente ao pagamento de 10 difiriaa (60,00)„referente a " 

viagem que faremos 1 Bonito—Mt., para dar prosseguimento ao 

trabalho de montagem da sonda, de interesse da Cia. 

Cuiabi, 03 de sbrtl de 1.974 

If 



Companhia Matogrossense de 
=ME T AMA T. 

Mineração 

Registros: Junte Comerciel; 24.569 — C. G. C. 03020401 — 

Cuiabá (MT), 01 de 

Ilmo (a) Sr (a). 
JOSE HERMES DE CARVALHO 
INTERNO 

Prezado (a) Senhor (a). 

Estadual 012..686 

abril de 1.974 

Comunicamo-lhe que foi deposi 

tado em seu nome, no Banco do Es ado de Mato Grosso 

S.A. BEMAT., a importância de r$ 322,74 ( trezentos 

e vinte e dois cruzeiros e setenta e quatro centavo , 

correspondente ao liquido de seu é vencimentos corres 

pondentes ao mes de março/74 

Proventos Gerais. 

Deduçaes: 

I N P S. • • 

Contr. Sindical . 

Adiantamentos. • 

• 

, a saber: 

• DI 792,00 

• Cr$ 

• Cr$ 

• Cr$ 

57,60 

24,00 

350,00 

Imposto de Renda ret, na 

fonte . . . e . D4 
seguro  es 37,63 

Outrossim, solicitamos o espe 

eial obséquio de se dirigir A Tesouraria da Companhia, 

para obter quaisquer esclarecimentos sabre esta comu-

nica9a.o. 

Atenciosamente, 

•-•((7 (Gee' Ge 

Diretor 

o ra-

Recebiebi a lg via. 

Rua Pedro Celestino, 26 - Sala 201 - Fone: 9-4399 - 78.000 - Cuiabá MT 



Companhia Matogrossense de Mineração 
 •METAIVIAT• 

Registros: Junta Comercial: 24.569 — C. G. C. 03020401 — Estadual 012.686 

Cuiabá (MT), 06 de março de 1.974. 

limo (a) Sr (a). 

JOSÉ HERMES DE CARVALHO 
INTERNO 

Prezado (a) Senhor (a). 

Comunicamos-lhe que foi deposi 

tado em seu nome, no Banco do Estado de Mato Grosso 

S.A. - BEMAT., a importancia de 04 308,64 ( Trezen-

tos e oito cruzeiros sessenta e quatro centavos .- ), 

correspondente ao liquido de seus vencimentos corres 

pondentes ao mes de fevereiro/74 , a saber: 

Proventos Gerais. 

DedugZies: 

I N P S. 

Contr. Sindical . 

Adiantamentos. 

• • • 

Cr$ 792,00 

63,36 

Imposto de Renda ret, na 

fonte • • • • 04 
DIF.AJUDA DE CUSTO  420,00 

Outrossim, solicitamos o espe 

cial obsequio de se dirigir A Tesouraria da Companhia, 

para obter quaisquer esclarecimentos s6bre esta comu-

nicagao. 

Atenciosamente, 

Diretor 

Recebi a 14 via.s x_e 
(/./00,7(na(10 

Rua Pedro Celestino, 26 - 201 - Fone: 9-4399 - 78.00 - Cuiabá MT 



Aviso Prévio de Férias 
De acôrdo com o art. 137 da C.L.T. 
Prévio aviso de 8 dies 

Cuiabá 
( Localidade) 

Ilmo.(a) Snr.(a)  JOSE HERMES DE CARVALHO 

,  10  de Janeiro  de 197,

Pela presente comunicamos-lhe que, de acerdo com a lei, ser-I e-do concedidas as férias relativas ao período 

de  16  de  Janeiro  de 19  74  -a  16  de j  .eiro  de 1915 ... , férias que sera() 

gozadas a partir do dia  13 de Janeiro  de 1975 ,at o dia  07 de fervereirQ  de 1975,_ 

retornando V.S. As sjatividades no dia de 

4E) sua disposição fica a importância de Cr$ 

relativa aos 20 

CIENTE: 

13 — 02 

48 00 

19 75-

(por extenso)

dias de férias - mais 

(Assina u i f42 71nnpre do) 

dias remunerados. 

Sem mais, subscrevemoonos com estima 
CO PANNI TOGROSSFNe 

( a.-
(Alt inatura do Empregad 

n'p ( 

Recibo de Férias 
De aceordo com o art. 141 § Único 

Recebi d  COMPANHIA MATOGROSSENSE DE 1INERAII0 - MTAJ1AT a quantia de 

Cr$ 748,00  (  SETECENTUS i qUARENTA E OITO ÇRUZEIROS

correspondente As minhas férias relativas ao período de  16  de Janeiro  de 19714.  -a 16de 

Janeiro  de 1975 a serem gozadas a partir do ' dia  13 de....jangtiro de 19..25.ate 

o dia  07  de  fevereiro  de 19 75 retornando As m, ativi ades no dia 13 de fevereiro de 1975 

estando de conformidade com o aviso que recebi em tempo da referida firma. 

Cr$  748 9°°

 Cuiabi (Local ade) 
la de Janeiro- de 19 .75... 

¡ri-e&d/e)eck 
Hermes de Carvalho 



FGTS SOLICIWA-0. DE. .TRANSFERENCIA. :-ÓST) 
 BANCO 1110. BRASIL S/A.:  Culabi(MTL .LLMarco1974 - BANCO DEPOSITÁRIO DA EMPRESA ATUAL 

"LOCALIDADE E DATA 41

AGENCIA ENDEREÇO 

 BANCO DO.. BRASIL S/A. 
BANCO DEPOSITÁRIO DA EMPRESA ANTERIOR 

AGENCIA ENDEREÇO 

COM BASE NAS INFORMAÇÕES CONSTANTES DESTE 
DOCUMENTO, DEVE A CONTA DO EMPREGADO ABAIXO MENCIONADO SER TRANSFERIDA DE ACORDO COM AS INSTRUÇÕES CONTIDAS NO CAPITULO VII DA POS. N.0 01/71. 

JOSE BERMES. DE. CARVALHO 
EMPREGADO 

42827 
N. DA CARTEIRA DE TRABALHO 

61a 
SERIE 

.Cia.Deso_do...Eatado....da..Mato___Grosso,,COD EMPRESA ANTERIOR 

Cia.Matogrosnonse de_Hineravio -  MET 
EMPRESA ATUAL 

Rua Pedro Celeetiuot  n 2  26  gala 201-CUIABA 
ENDEREÇO 

URA DA EMPRESA ATUAL 

2.. PARTE 

DEPÓSITOS Cr$ 

J C M Cr$ 

TOTAL Cr$ 91419 

SALDO i TIMO DIA 
DO a tiTERIOR Cr$ 

A DE JUROS 

-60100 

84-1 Set 
73 .31 

Weix18716 
Ch€1 141) 03CHADEtat DATA de 29" 

Assinatura do Banco Depositarlo da Empresa Anterior 

3.a VIA — AMARELA — EMPRESA ATUAL 
TILIBRA 



_U xMIDE100321123 ININEIADAD - MINNA? 

AUTORIZAÇÃO PARA VIAGEM 

O ( ) Sr. e410::1...HERME.1....DE...0/111TALTIO 

está(ão) autorizado(s)' a viajar com destino tejztlejrjali& 

• 

a servicoauxiliar Geol. !lvara , j..allato_4uadros 
prevista para o dia 16 /09 1.14 
Transport QdQy Q 

Adiantamento necessário Cr$ 

10 600,00 

Cuiabá (MT) ,33. 

 com saída 

de se.tembro de 1 3 



BODAPANER BIAIDHOZZIAMItillWAINLIADAD - MEMO 

AUTORIZAÇÃO PARA VIAGEM 

O(s) Sr. (8) JOSE HERMES DE CARVALHO 

está(ão) autorizado(s) a viajar com destino go limns° 

a serviço  da Cia. P/ realizar trabalho de sondagem 

prevista para o dia  11  /0*  /  74

Transporte rOdOvitlri0

Adiantamento necessário Cr$  —I—

Pagto A.C.C. (a) CS 900,00 

Cuiabá (MT) JO de junho

com saida 

" (7_4/---6e 

de 14) 78 



M fI MITIGIA.M2E2 IA MAMMAL - MTAbin 

AUTORIZAÇÃO PARA VIAGEM 

0(s) Sr (s)Jost, Hermes de carvalho 

esta(do) autorizado(s) a viajar com destino aBonito—Mto

a servic e montagem da sonda 

prevista para o dial:0 

Transporte rcdovitirio 

104-  /74 

Adiantamento necessário Cr$ Mtx 

10. Dittrtas pagas TS 600,00 

 com salda 

Cuiabá (MT)93  de  abril 

/ee e z)-4--6) 



NETA MAT COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE MINERAÇÃO — « META MA T » 
C. G. C. 030 20 401 

TESOURARIA 

GUIA DE RECOLHIMENTO 

RECEBEMOSdo 

EST. 012686 

CR$  19420 

Af!.. 428 

sr. Jos& Hermes  de CarValho importan-

cia de dezenove cruzeiros e vinte centavos.  correspondents so 448. - 

canto tie INPS,  do  pagamento QUO  1120 clOtWogi.40 10 (111411,as4..pi 

gem em Bonito-Mt. 

01/01 

CUIABÁ Utill  03  DE  março Abril  19  74

DIRETOR 



/ 
METAMA COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINER/AO° — MIENAT 

C.G.C, 03223401 - Est. 0 12686 

RE111B0 
Cr$  60,00 1064 

Recebi do Tesolreiro da Companhia Matogrossense de Mineração-METAMAT 

a importância supra de  .-eseenta cruzeiros 

correspondente aocomplementaggo das 04 A.C.C.,referene a viazem re 

lizsda emBodociena, no período de 09 a 13 de maio/74, a servico da " 

Cia. 

Para todos os efeitos firm 0 _____o_p_r-e-e- rtralvevias 

Cuiabá -MT 015 de  Maio  de 1974 

(ai 417-/( 9-•
A SINA 

JOSE HERMES DE CARVALHO 
NOME COMPLETO 

ENDEREÇO 

10/02 1001 A 2000/4-74 CPF-CIC 



IMPLIBELI MAIDENZO3NO3 B3 bllIIITEMOB — 

AUTORIZAÇÃO PARA VIAGEM 

O(s) Sr. (s) JOSE HERMEZ DE C4 AdiVALHO 

está(ão) autorizado(s) a viajar com destino aCaieira de Bodoquena 

a serviço de trazer a sonda e outros mateiriais  com salda 

prevista para o did4D9 r. 5 1711.
Transporte rodoviArio 

Adiantamento necessário Cr$  —1-

04 (quatro) A.C.C. es 240,00 

Cuiabá (MT),09  de  maio  de An 



• 

/ 
META MA r COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO — MANAT 

C.G.C, 03123401 Est. 012686 

RECIBO 
Cr$  240,00 JkA 1055 

Recebi do Tesolreiro da ]ompanhia Matogrossense de Mineração-METAMAT 

a importância supra de  Duzentos e quarenta eruzeirps 

correspondente ao  PaRamento de 04 (quatro) A.C.C, pela viar;em que fa—

rei em Bodoquena , a serviço da Cia. 

Para todos os efeitos firm  0  o presenteemduasvias 

Cuiabá-MT 09 de maio 

7̀8-9 t/ 2 
- ASS ATURAw 

JOSE HERMES DE CARVALHO 
. NOME COMPLETO 

de 1974v 

,o

ENDEREÇO 

10/02 1001 A 2000/4-74 CPF-CIC Ng 



i
\  COMPANHIA MATO GROSSENSE DE MINERAÇÃO METAMAT 

r A NIT C. G. 6.03020401 — EST. 012686 

Pedido de Adiantamento 

Senhor Diretor 

Solicito vossa autorização a Tesouraria, de um adiantamento no valor .

de Cr$  400 1 00   (  Quatrocentos cruzeiros 

Destinado a clisteio de despesas  particularem4.1ildescon.L.c_em_folhacorrente mops. 
cuja prestação de contas farei ao serviço de contabilidade 

Cuiabá, (MT) 09 /  05  j 74 

Autorizo - Cuiabá / / 110 
p/ DIR TOR 

Recebi a importancia supra 

01/04 

ADOLFO BEZERRA Fin f0 

FUNCIO RIO 

JOSt HERMES DE CARVALHO 



• 

mETAMA COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO Manigjbla 
C.G.C, 033.20401 - Est. 0 12686 

RECI130 

Cr$ 420,00 1003 

Recebi do Tesolreiro da :3ompanhia Matogrossense de Mineração-METAMAT 

a importancia supra de  quatrocentos e vinte cruzeiros 

correspondente ao  pagamento de 07 (sete) A.C.C.,  como complementagao 
das pagas anteriormente, referente a viagem em Bonito, no período " 
de 03/ a 19 do corrente, para onde fui dam continuaçao ao trabalho 

de montagem da sonda, a serviço da Cia. 

Para todos os efeitos firm 

• 

O  o presenteemduasvias 

Cuiabó:-MT de  abril  de 19  74 

S POW R 

JOes, HEM,13 Di JV :JiO 
NOME COMPLETO 

EN DEREÇO 

10/02 1001 A 2000/4-74 CPF-CIC N2 



=MINIMA FAENZEDMAB2 VIIIIUMWILO - WITTEMT 

AUTORIZAÇÃO PARA VIAGEM 

0(s) Sr.(s)  Jose Hermes de Carvalho 

está(ão) autorizado(s) a viajar com destino a  Rio Manso 

a serviço  Sondagem

prevista para o dia 01 / 07 / 74 

Transporte  Rodoviário 

AdiantamentonecessárioCrS xcx 

02.A.C.C. - C$ 120,00 

  CQM saída 

Cuiabá (MT),  01  da Julho  de 1974 



• 

META MA COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO METIAM 
C.G.C. 033.20401 - Est. 0 12686 

RECIBO 
Cr$  120,00 NIc2 1135 

Recebi  do Tesolreiro da ]ompanhia Matogrossense de Mineração-METAMAT 

Cento e Vinte Cruseiros)  a importância supra de (

correspondente aoPagto OZ.a.c.c., pare viagem em Rio Mans*. onde ¡re-

melt dar continuidade ao trabalho de Sondagemsde interesse da CiiN 

Para  tndos  _os efeitos firm°   •o presente em duas vias 
Julho Cuiabá-MT  01 de    de 19 

SSINAT A 

Joao; Hermes de Carvalho 
NOME COMPLETO 

EN DEREÇO 

10/02 1001 A 2000/4-74 CPF-CIC N2 



60"°° \ 

METAMAT 

\/ 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

CGC 03020401 

RECIBO 
Cr$ 900,00 

— META MAT 
INSC. EST. 012686 

NA 622 

Recebi do Tesoureiro da Companbia Matogrossense de Mineração-METAMAT 

a importância supra de novecentos cruzeiros 

correspondente ao  pagamento de 15 (quinze) A.C.C., pela viagem que em 

Rio Manse junto a uma equipe, para  onde iremos realizar trabalhe de " 

Sondagem&  conf. autorizaqio de_ylegem.

Para todos os efeitos firm  O o presente em duas vias 

Cuiabá-MT  10 de  junho de 19 74 

NOME COMPLETO 

EN DEREÇO 

01/0? 501 A 1000/8-73 
CPF-CIC n° 



.111•=11111111.111,1MMOIMEIIIIMPI.4.1101.1•120131•1/ 

COMPANHIA MATO GROSSENSE DE MINERAÇÃO METAMAT 
META MAT C. G. C. 03020401 — EST. 012686 

Pedido de Adiantamento 

Senhor Diretor 

Solicito vossa autorização a Tesouraria, de um adiantamento no valor 

de Cr$ ( :rezentos e cincoenta cruzeiros 

Destinado a custeio de despesas  particulares,  para :lesconto cm f lha. 

cuja prestação de contas farei ao serviço de contabilidade 

Autorizo - Cuiabá 0)730  

Cuiabá, (Droo,  o ./ 74 

e/9 
e-fidorr-W-14. 

DI OGO DO UGfiltrt Arr3NA 

Recebi a importancia supra 

01/04 
•• 

Jose Hermes Jarvslho 



/ 
METAMA COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - KMARIAT 

C.G.C, 033.20401 Est. 012686 

R E B 0 
Cr$ 600,00

Recebi  do Tesolreiro da ]ompanhia Matogrossense de Mineração-METAMAT 

a importância supra de( SEISCENTOS CRUZEIROS) 

1439 

correspondente ao  10 acc relativa a' vi::zem FUueiriata no dia 16 

deste a fim de concluir a amostragem preliminar p,/ geoquimica em 

covenio com I.P.T.   

Para todos os efeitos firm() o presenteemduasvias 

Cuiabá-MT  13 de  setembro  de 1974

ASS NATURA 

JOSf HERDITS DE CARTJEO 
NOME COMPLETO 

ENDEREQ0 

10/02 1001 A 2000/4-74 CPF-CIC NP 



mETAMAT COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO — PUTEMIT 
C.G.C. 030.20401 - Est. 012686 

S PEDIDO DE ADIANTAMENTO 

Senhor Diretor 

Solicito vossa autorização a Tesouraria, de um adiantamento no valor 

de Cr$  3t.  9 00 Trezentos crn7c1ros 

Destinado a custelo de  despes.as....par.t.icularest.para...decunt.o...014..--Colha-v----no 
cuja pri-fsfagg ilec}lEt2s Farei ao serviço de contabilidade 

Cuiabá, (MT)..02. ...LE1../.24-

Autorizo - Cuiabit 0,?./ 1-1 
DIRETOR 

Recebi a inportancia supra 

01/n4 

LP 

C__C-26P 4  uic`&Kiti/IO 
Jose Hermes de Carvalho 


